NOS COCKTAILS MAISON

APPLE TIME’S 9 €

Pur Jus de Pomme bio Granny Smith
& Pink
Rhum Blanc de Martinique
Citron vert limette & sucre de canne

CARCARILLE 7 €

Liqueur de Cointreau
Créme de Péche de Vigne
Pur jus de Maracuja

BLUE LAGOON 9 €

Absolut Vodka
Liqueur de Curacao Bleu
Jus de citron pressé

MOIJITO 10€

Menthe fraiche du potager
Citron vert limette & sucre de canne
Rhum blanc de Martinique
Angostura

LE FRENCH AMERICANO 8 €

Campari & Vermouth rouge
Eau pétillante & zeste Orange/Citron

ITALIAN SPRITZ 9 €

Moscato d’Asti
Apérol & Eau gazeuse

LE SANS ALCOOL 6 €

100 % Pur jus d’Orange
Sirop de Grenadine & jus de Citron
pressé



NOS APERITIFS MAISON

Coupe de Champagne Maison De Venoge 9 €
Kir Royal (Cassis / Mire / Créme péche de vigne) 10 €
Grain D’Or Vin doux Nature vendange tardive 6 €
Muscat de Beaume de Venise 4.5 €
Blanc de Blanc Passion Mousseux de région 6 €

Sélection d’Apéritifs Régionaux :

Orange Colombo 5.5 € / Noix de Saint Jean 5.5 €

Rinquinquin a la péche 5.5 € / Gentiane de Lure 5.5 €

Porto Rouge ou Blanc 8 €

Martini rouge/Blanc & Cinzano / Campari / Suze 4.5 €

Nos Biéres
1664, Heineken 4.5 €

Leffe blonde 5.5 € / Pelforth brune 5.5 €

Alain Milliat Jus de Fruits

Nectar Fraise / Abricot / Péche Blanche / Mangue
Jus Orange / Tomate / Pomme Cox’s / Ananas 7 €
Nos Sodas
Coca / Coca Zéro / Orangina / Limonade / Perrier 3.8 €

Schweppes Tonic & Agrumes / Ice tea / Venezzio Bitter 3.8 €

Nos Pastis
Ricard /51 / Pernod 4.5 €
Henri Bardouin (anis étoilé) 5.5 €
Le Camarguais (Badiane) 5.5 €
Domaine Restanques (épice & réglisse d’Orient) 5.5 €
Absinthine (plante d’absinthe & eau de vie) 5.5 €
Lou Sou (anis étoilé de Chine) 5.5 €
Pastis Marra (caramel / réglisse) 5.5 €
Pastis de Campagne (Fine, plante & épices) 5.5 €

Pastis Raimu (arome naturel anis) 5.5 €



Bowmore 40°

Laphroaig 48

Islay Mist 40°

Lagavulin 43°

Caol lla 43°

Talisker 57°

Talisker PortRuighe 45°

Scapa40°

Ardbeg 54°

Knokando 43°
Knokando 43°
Cardhu 40°
Dalwhinnie 43°
Aberlour 40°
Aberlour 60°
Aberlour 43°

Singleton 40°

Jack Daniel’s 40°

Jack Daniel’s 45°

Woodford 43°

Taketsuru 40°

Clan Campbell The Noble 40°

NOS WHISKYS

ISLAY
Single Malt 12 ans
Single Malt
Blended
Single Malt 16 ans
Single Malt 12 ans
Single Malt
Single Malt
Single Malt 16 ans
Single Malt
SPEYSIDE
Single Malt 18 ans
Single Malt 12 ans
Single Malt 12 ans
Single Malt 15 ans
Single Malt 15 ans
Single Malt A’Bunadh
Single Malt 18 ans
Single Malt 12ans
TENNESSEE

Sour Mash Old No°7

Single Barrel Select

KENTUCKY

Bourbon

JAPON

Pure Malt

12 ans

HIGHLAND

Blended

12 €

10€

10€

15€

12 €

10€

12 €

15€

12 €

16 €

12 €

12 €

15€

12 €

16 €

16 €

12 €

12 €

15€

12 €

12 €

6€



Histoire du Whisky

Les origines du whisky demeurent sujettes a polémique
entre les Irlandais et leurs cousins écossais. Cette incertitude
participe au mystére qui entoure cette eau-de-vie. Les
Ecossais, se fondant sur des traces écrites, revendiquent la
paternité du whisky. Les Irlandais, quant a eux, proposent
une tout autre interprétation de ses origines qui, il faut bien
le reconnaltre, est assez convaincante.

Les premiéeres traces de distillation seraient apparues en
Egypte, 3000 ans avant J.-C. On distillait, a cette époque, des
parfums et le khél, une poudre sombre utilisée comme fard
a paupiere. Le terme "alcool", apparu vers la fin du Moyen
Age, n'est autre qu'un dérivé de I'arabe al khél. Au IXe siecle
avant J.-C., l'arak, une liqueur obtenue par distillation de
mélasse, de canne a sucre ou de fruits, aurait été produite en
Inde. Bien plus tard, en 384 avant J.-C., le philosophe grec
Aristote fut le premier a mentionner I'alambic dans un traité
sur la météorologie.

A une époque ou I'Europe était plongée dans la tourmente
des invasions barbares, l'lrlande devint, aprés la chute de
I'Empire romain, le refuge de la religion chrétienne et du
savoir enseigné par les moines. Ce sont les missionnaires
irlandais, emmenés par saint Patrick, qui, en 432, auraient
rapporté de leurs voyages évangélisateurs la technique de la
distillation en Irlande ; ils I'adaptéerent ensuite pour produire
l'uisce beatha, traduction celte de I'eau-de-vie.

Bien qu'il n'existe, avant le XVe siécle, aucune mention écrite
d'une boisson distillée a partir de céréales, qu'il s'agisse
d'orge, de blé ou d'avoine, on pense que l'uisce beatha fut, a
I'origine, utilisée a des fins médicinales. En réalité, I'eau-de-
vie produite a I'époque ne ressemblait en rien a l'actuel
whisky. Plus proche d'une liqueur parfumée a base d'herbes
et de miel, elle servait en quelque sorte d'antibiotique, peut-
étre méme de remede contre les empoisonnements
alimentaires. C'est sans doute ce qui explique l'origine du
nom, empreint de religiosité, donné a cette boisson.

En 1170, les armées anglaises envahirent l'lrlande. Les
soldats du roi Henry Il auraient alors découvert une boisson
alcoolisée trés prisée de la population autochtone. L'histoire
raconte que les Anglais tomberent eux aussi sous le charme
de l'uisce beatha, seul point commun qu'ils partageaient
avec I'ennemi irlandais. Cette boisson, au nom totalement
imprononcable pour les envahisseurs anglais, devint, au fil
du temps, uisce, fuisce, uiskie, whiskie et enfin whisky.



NOS SPIRITUEUX

Bas Armagnac 40° 1974 « Création Carcarille » 18 €

Bas Armagnac  F. Goudoulin 8 ans 10€
Bas Armagnac Darroze 43° 8 ans 12 €
Tres vieux Marc de Bourgogne 12 €
Elixir du Mont Ventoux 43° 8¢€
Grand Marnier Cordon jaune 8 €
Poire Williams 8€
Cognac Delamain XO 14 €
Cognac Camus XO Elegance 14 €
Ratafia 18° 8€
Liqueur de Verveine 30° 8 €
Liqueur de lavande 30° 8°
Creme de Framboise 20° 8°
Eau de Vie de Myrthe 40° 10€

Eau de Vie de Marc  Domaine Royere 42° 10€

Grande Absinthe 8¢€
Calvados Chateau du Breuil 8¢€
Marc Gewurztraminer 8€
Vieux Marc de Gigondas 42° 10€
Vieux Marc de Bourgogne hors d’age 12 €
Vieux Marc de Vieux Télégraphe 12 €
Fine de Bourgogne 12 €
Limoncello Maison 6 €
VODKA PYLA 8€

GIN The Botanist Islay Dry 10€



NOS RHUMS

Dom Papa
Diplomatico
Diplomatico Réserva

Angostura 1919

Sélection de Rhums I'Arrangé :

Vanilles & Macadamia
Orange & Passion
Cacao & Bananes
Mangues & Abricots
Vanilles & Noisettes
Agrumes

Fraise

RHUM Ron ABUELO du Panama
RHUM Ron ABUELO 12 ans
RHUM Ron ABUELO 15 ans

BOISSONS CHAUDES

Café
Décaféiné
Noisette
Chocolat
Cappuccino

Thé

10€
10€
12 €
12 €

10€

10€
12 €
14 €

26€
3€
3€
3€
3€

3.2€

(Vert Gunpowder/Noir fruits rouges/Earl Grey/Vert

Menthe Nanah/Ceylan/ Darjeeling)

Infusion

(Verveine/Tilleuil/Verveine/Menthe

Poivrée/Oranger/Citronnelle)

35¢€



